
03 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0213 1

ATOS DO EXECUTIVO

             ANO I                   Cornélio Procópio, 2ª feira, 03 de Setembro de 2018                Nº 0213

DECRETO Nº 976/18

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 10/09/18, o servidor
CLAUDINEI DIAS ATHAYDE, inscrito no CPF/MF sob o nº
729.306.679-15 e portador do RG nº 4.374.004-0 SSP-PR, do
cargo de provimento em comissão de Diretor do Departa-
mento de Informática – CD, vinculado à Secretaria Municipal
de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 979/18

SÚMULA: Estabelece obrigações formais para concessão
de isenção de IPTU e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Para a concessão de isenção de IPTU, nos casos
previstos na Lei Municipal nº 547/09, o agente público res-
ponsável pela analise do pedido deverá preencher o respec-
tivo formulário e assiná-lo, conforme modelo anexo.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de agosto de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 980/18

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, o servidor ADELSON BINI, porta-
dor do RG nº 4.435.499-3 - SSP-PR e inscrito no CPF nº
599.239.389-72 detentor do cargo de OP. MÁQUINAS
RODOV. E VEÍCULOS, por motivo de falecimento.

Art. 2º -Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 24 de agosto de
2018, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 982/18

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Cré-
dito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo
6?, Lei Municipal n? 115/17 de 18/12/2017  – Lei Orça-
mentária Anual 2018.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei, e tendo em vista a Lei
Orçamentária Municipal nº 115/17,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédi-
to Adicional Suplementar na quantia de até R$ 1.550.000,00
(um milhão quinhentos e cinquenta mil reais), para refor-
ço das seguintes dotações orçamentárias em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

351 6 1 10 301 7 2.082 3.3.90.39 333 1.550.000,00   

TOTAL 1.550.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação na
fonte.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de agosto de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



                                                      Diário Oficial - nº 0213                                      03 de Setembro de 20182

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

Sueli Cecília Teodoro Vitório
Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 983/18

SÚMULA: Dá nova redação ao inciso II, do art. 5º; acres-
centa §§1º 2º ao art. 8º; e acrescenta § 5º ao art. 11, todos
do Decreto Municipal nº 895/18 que “Regulamenta Jor-
nada de Trabalho, Horário de Expediente para Registro e
Controle de Frequência ,Horas Extraordinárias e Banco
de Horas” e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º- O inciso II do art. 5º, do Decreto Municipal 895/18,
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 5º .......

..............

II – O servidor poderá bater o ponto dentro do limite de
tolerância de 10 (dez) minutos  diários, e, se  ultrapassa-
do, o horário será identificado no relatório mensal do Sis-
tema Ponto, para efeito de descontos.

........”

Art. 2º- O art. 8º, do Decreto Municipal 895/18, fica acresci-
do dos §§ 1º e 2º, nos seguintes termos:

“Art. 8º. .............

..............

§1º -  Nenhum desconto se fará no vencimento, quando,
quando a soma do tempo correspondente aos compare-
cimentos depois da hora marcada para o início do expe-
diente não exceder a 60 (sessenta) minutos por mês;

§ 2º - O comparecimento depois da primeira hora de ex-
pediente ou da retirada antes da última hora serão com-
putadas como ausência para todos os efeitos legais.

...........”

Art. 2º- O art. 11, do Decreto Municipal 895/18, fica acres-
cido do § 5º e alíneas, nos seguintes termos:

“Art. 11. .......

.............

§ 5º- Com relação ao serviço extraordinário, como por
exemplo, em determinadas áreas da saúde pública mu-
nicipal, que seja instaurado procedimento administrativo
próprio para cada servidor nesta situação excepcional,
devendo demonstrar:

a) o cumprimento da carga horária extraordinária pelo ser-
vidor;

b) o aceite pessoal do superior hierárquico do servidor que
está fiscalizando o cumprimento da carga horária;

c) justificativa legal do gestor municipal do pagamento das
horas extras no período, jamais permitindo o pagamento
de horas extras aos seus servidores como forma de
complementação de salário e sem fiscalização da carga
horária realmente estendida;

d) ciência expressa do controle interno do Município acerca
do pagamento excepcional das horas extraordinárias por
parte do gestor municipal;

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 984/18

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Cré-
dito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?,
Lei Municipal n? 115/17 de 18/12/2017  – Lei Orçamentária
Anual 2018.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, e tendo em vista a Lei Orçamen-
tária Municipal nº 115/17,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 110.000,00
(cento e dez mil reais), para reforço das seguintes dota-
ções orçamentárias em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função SubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

258 6 1 10 301 7 2.055 3.1.90.11 1000 110.000,00       

TOTAL 110.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do orçamento vigente, conforme segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

258 6 1 10 301 7 2.055 3.1.90.11 1000 110.000,00       

TOTAL 110.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito



03 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0213 3

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 985/18

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir 01/09/18,  ANDERSON
CRISTIANO DE ARAÚJO, portador da cédula de identi-
dade RG-7672355-9–SSP-PR e CPF/MF sob o nº
042.241.269-40, do cargo de provimento em comissão
de Diretor do Departamento Distrital - CD, vinculado à
Subprefeitura de Congonhas.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 986/18

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento
na Lei Complementar Municipal nº 179/12, anexo XIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir 01/09/18,  ANDERSON
CRISTIANO DE ARAÚJO, portador da cédula de identi-
dade RG-7672355-9–SSP-PR e CPF/MF sob o nº
042.241.269-40, no cargo de provimento em comissão
de Diretor do Departamento Antidrogas- CD, vinculado à
Secretaria Municipal da Mulher, da Criança, Adolescen-
te, Juventude e do Idoso – SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 987/18

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 01/09/18, o servidor
EDMAR NUNES DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº
878.749.629-15 e portador do RG nº 6.476.645-7-SSP-
PR, do cargo de provimento em comissão de Chefe de
Divisão de Educação de Trânsito - CC, vinculado à Se-

cretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

`Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 988/18

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complemen-
tar nº 07/17,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designado, a partir de 01/09/18, o servidor EDMAR
NUNES DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 878.749.629-
15 e portador do RG nº 6.476.645-7-SSP-PR, para exercer
interinamente o cargo de provimento em comissão de Dire-
tor de Departamento Distrital – CD, vinculado à Subprefeitura
de Congonhas.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 749/18

SÚMULA: Prorroga prazos para conclusão de Processo Ad-
ministrativo Disciplinar.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - PRORROGAR, a partir do vencimento original, por
mais 30 (trinta) dias, conforme previsão do art. 248 da Lei
Municipal 216/94, o prazo para conclusão do Processo Admi-
nistrativo Disciplinar, determinada  pela  Portaria 713/18,
publicada em 23 de julho de 2018, no Diário Oficial do Muni-
cípio nº 198.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 27 de agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 750/18

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que especifi-
ca.



                                                      Diário Oficial - nº 0213                                      03 de Setembro de 20184

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 351, da Lei 216/94, à servidora
ANGÉLICA DE PÁDUA MENDONÇA FARIA, detentora do
cargo de PROFESSOR, lotada na Escola Municipal “Pro-
fessora Alice Correa Diniz” vinculada à Secretaria Munici-
pal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 27 de
agosto 2018,revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de agosto  de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 751/18

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, MARIA DE JESUS SILVA CAMILA, ocu-
pante do cargo de VIGIA, lotada na Escola “Professor “Átila
Silveira Brasil” para cumprir sua função junto ao CMEI
“Professora Lia Marisa de Lacerda Trevisan”.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 21 de
agosto de 2018, revogando-se disposições em contrá-
rio.

Gabinete do Prefeito, 29 de agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 752/18

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ANA PAULA BRITO, ocupante do cargo
de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na Secreta-
ria Municipal de Administração para cumprir sua função
junto à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 28 de
agosto de 2018, revogando-se disposições em contrá-
rio.

Gabinete do Prefeito, 29 de agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 753/18

SÚMULA: Designa função ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, a partir desta data, o servidor LEONARDO
BORGES MIYAMOTO, inscrito no CPF/MF sob o nº
953.860.259-53 e portador do RG nº 5.798.211-0-SSP-PR,
como responsável pelo Aeroporto Municipal Francisco
Lacerda Junior e nele desempenhar a sua função de Agen-
te de Proteção da Aviação Civil (APAC).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 754/18

SÚMULA: Determina abertura de sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo e,

Considerando a notícia recebida nesta data, precisamente
às 10h20, que servidores da equipe de asfalto, durante o
horário o trabalho, beneficiaram particular com material do
Município,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Sindicância desta
Municipalidade para, no prazo de 30 (trinta) dias, instaurar
procedimento para apurar os fatos e responsabilidade, de
acordo com os documentos anexos, em mídia CD.

Gabinete do Prefeito, 31 de agosto de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 754/18

SÚMULA: Determina abertura de sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo e,

Considerando a notícia recebida nesta data, precisamente
às 10h20, que servidores da equipe de asfalto, durante o



03 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0213 5

horário o trabalho, beneficiaram particular com material
do Município,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Sindicância desta
Municipalidade para, no prazo de 30 (trinta) dias, instau-
rar procedimento para apurar os fatos e responsabilida-
de, de acordo com os documentos anexos, em mídia
CD.

Gabinete do Prefeito, 31 de agosto de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 755/18

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que es-
pecifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 351, da Lei 216/94, à servidora
JUCIANE APARECIDA DA SILVA GROCHOLSKI, detento-
ra do cargo de EDUCADOR INFANTIL, lotada no  CMEI
“Anjo da Guarda” vinculada à Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 29 de
agosto 2018,revogando-se as disposições em contrá-
rio.

Gabinete do Prefeito, 31 de agosto  de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 756/18

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ANA ROBERTA VIEIRA ROSA, ocupan-
te do cargo de EDUCADOR INFANTIL, lotada no CMEI
“Anjo da Guarda” para cumprir sua função junto ao CMEI
“Lia Marisa de Lacerda Trevisan”, vinculado a Secretaria
de Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 26 de
julho de 2018, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal

CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 757/18

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, FRACIELLY MARQUES FAIAM, ocupante do
cargo de EDUCADOR INFANTIL, lotada no CMEI “João Paulo
II” para cumprir sua função junto ao CMEI “Lia Marisa de
Lacerda Trevisan”, vinculado a Secretaria de Municipal de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 13 de agosto de 2018,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 758/18

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, DAYANE IDALGO PUERTA PEREIRA, ocu-
pante do cargo de EDUCADOR INFANTIL, lotada no CMEI
“João Paulo II” para cumprir sua função junto ao CMEI “Lia
Marisa de Lacerda Trevisan”, vinculado a Secretaria de Muni-
cipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 13 de agosto de 2018,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2018 1-5

PREGÃO Nº 071/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente

VENCEDOR: ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 06/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito



                                                      Diário Oficial - nº 0213                                      03 de Setembro de 20186

DIEGO ANTONIO DA SILVA  – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID VALOR UNIT.

5 Caderno brochura pautado, 48 folhas, dimensões
140 x 200mmFORONI 20000 UN 0,71

10 Caderno universitário 01 matéria, pautado 1 x 1,
96 folhas, capa flexível espiral, dimensões 200 x 275mm
PANAMERICANA 2500 UN 2,89

11 Caixa para arquivo morto em papelão com reves-
timento externo em Kraft, tamanho ofício SÃO CARLOS
5000 UN 1,17

17 DVD-R 4,7 GB - 120 minutos ELGIN500
UN 0,62

18 Envelope Kraft Natural 162 x 229 mm
FORONI 3500 UN 0,09

24 Giz branco p/ quadro, excelente qualidade, caixa c/
64 un DELTA 2500 CX 1,37

25 Giz colorido p/ quadro, excelente qualidade, caixa
c/ 64 un DELTA 2500 CX 1,76

29 Lápis preto Nº 2, caixa com 144 unidades
PIRILAMPO 250 CX 16,89

32 Papel laminado, tamanho 50 x 60cm, cores varia-
das VMP 4000 FL 0,62

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2018 2-5

PREGÃO Nº 071/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente

VENCEDOR: MAXPEL COMERCIAL EIRELI-EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 06/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

      RAFAELA ROMANO FACHINE – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA

QUANT.

ESTIM. UNID VALOR UNIT.

1 Apontador simples, resina termoplástica e lâmina
de aço carbono; Industria Brasileira, com selo do
INMETRO, design ergonômico para maior conforto ao
utilizar.LEO E LEO 5000 UN 0,08

6 Caderno brochura, capa dura, quadriculado 10 x
10mm, 40 folhas; formato 190 x 248mm SÃO DOMIN-
GOS 1000 UN 3,04

7 Caderno de aritmética brochura quadriculado 0,5
x 0,5cm, 48 folhas, dimensões 140 x 200mm
FORONI 4000 UN 0,78

13 Clips galvanizado nº 3/0, caixa com 500 gramas
MASTER 400 CX 4,73

14 Clips galvanizado nº 5/0, caixa com 500 gramas
MASTER 350 CX 4,73

15 Clips galvanizado nº 8/0, caixa com 500 gramas
MASTER 300 CX 4,73

16 Cola branca escolar, frasco 40 gramas; ideal para
colagens em papel, papel cartão e cartolina, com bico
aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econô-
mico, PRT 100% reciclado. Regulamentações ABNT/NBR
14725, ABNT/NBR 15236/2005 (segurança do artigo esco-
lar) ASTM 4236 (Atoxidade do produto) EN 71 - Comunidade
Européia Diretiva 67/548/EEC FRAMA 8000
UN 0,55

19 Etiqueta adesiva branca, FH A4, cx. c/100 folhas, com
30 etiquetas por folha. COLACRIL 250 CX
18,90

35 Papel verge cor branca gramatura 120g/m formato
210 x 297mm - Cx.c/50 folhas OFF PAPER 500 CX
5,94

36 Pasta de papelão com elástico 350 x 240mm, cores
azul, preta ou branca, confeccionada em cartão plastificado,
aditivado atóxico, com selo de segurança do INMETRO
ICL 6000 UN 0,88

37 Pasta de papelão plastificado c/grampo trilho, cor
vermelha, confeccionada em cartão duplex plastificado co-
lorido, formato 335 x 230mm ICL 3500 UN
0,80

38 Pasta de papelão plastificado c/grampo trilho, cores
azul, branca ou preta, confeccionada em cartão duplex
plastificado colorido, formato 335 x 230mm ICL
5000 UN 0,80

39 Pasta ofício transparente em polipropileno c/aba e
elástico ALAPLAST 2800 UN 1,02

42 Pasta suspensa cartão memorizado tipo timbó,
gramatura mínima de 420 g/m², cor castanho ou kraft, has-
te cabide em artame galvanizado, com ganchos nas extre-
midades em material plastico dimensionado para suportar
peso, com visor de acetato transparente, etiqueta branca
de identificação, com grampo plastico, dimensões 240 x
360mm ICL 5000 UN 1,49

46 Régua 30 cm - plástico resistente - transparente
WALLEU 4100 UN 0,45

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2018 3-5

PREGÃO Nº 071/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente

VENCEDOR: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTI-
LIDADES E MATERIAL ESCOLAR EIRELI-EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 06/08/2018



03 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0213 7

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

  MARCELO PAULINO DE OLIVEIRA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA

QUANT.

ESTIM. UNID VALOR UNIT.

12 Caneta marca texto, cores diversas, ponta
chanfrada com no mínimo 3mm, prazo mínimo de vali-
dade 01 ano LIGHTER 1500 UN 0,70

20 Fita adesiva transparente, 50mm x 50m
QIXIANGTAPE 5000 ROLO 1,94

21 Fita crepe - 19mm x 50m YONGDEFEI 3600
ROLO 1,90

43 Perfurador de papel de mesa, capacidade p/até
20 folhas, com estrutura e cabo em ferro fundido, base
em plástico reciclável removível, pinos de aço trefilado
temperado e zincado, 2 furos, distância entre furos
80mm DIGLI 300 UN 7,50

44 Pincel atômico cor azul AIXIE 400 UN
0,55

47 Tesoura de uso geral, lâmina em aço inoxidável,
21,5 cm, cabo em resina termoplástica formato
anatômico SCISSORS 500 UN 3,07

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2018 4-5

PREGÃO Nº 071/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente

VENCEDOR: EDITORA JACARÉZINHO LTDA-ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 06/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

    NELSON SEBASTIÃO DA SILVA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID VALOR UNIT.

4 Borracha branca 20g ZAP 7000 UN
0,14

8 Caderno de aritmética brochura quadriculado 1,0
x 1,0cm, 48 folhas, dimensões 140 x 200mm V A -
LENTE 7000 UN 0,70

26 Grampeador de papel de mesa, estrutura metáli-
ca, modelo 26/6, para até 20 folhas, com 20cm de com-
primento, cor preta KAZ 550 UN 14,00

28 Grampo trilho em aço c/tratamento anti-ferrugem,
Cx C/50 un KAZ 270 CX 4,89

33 Papel opaline diplomata A4, cor branca,180g, Cx.c/
100 folhas OF 200 CX 18,00

40 Pasta plástica polionda 24 x 33cm, lombo 3,5cm, c/
aba e elástico, cores azul,  vermelha, verde ou amarelaALA
2600 UN 1,50

41 Pasta plástica polionda 24 x 33cm, lombo 5,0cm, c/
aba e elástico, cores azul,  vermelha, verde ou amarelaALA
3000 UN 1,90

48 Tesoura escolar de inox com ponta arredondada 12cm,
4 1/2' , cabo preto, encartelada JOCAR 5000 UN
1,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2018 5-5

PREGÃO Nº 071/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente

VENCEDOR: C. SILVERIO SIMAO ERIELI-ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 06/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

                   CLEBER SILVÉRIO SIMÃO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA

QUANT.

ESTIM. UNID VALOR UNIT.

30 Livro ata com 100 folhas, páginas numeradas
TILIBRA 2500 UN 6,03

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2018

PREGÃO Nº 078/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de torno e solda

VENCEDOR: METACIL METALÚRGICA AGRÍCOLA COMÉRCIO
E INDÚSTRIA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 13/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

        ALEXANDRE DOS SANTOS LUZ – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

1 Serviço de oxi corte 750 HS 98,00

2 Serviço de oxi corte 250 HS 98,00

3 Serviço de solda especial tipo Mig/Mag 750 HS
98,00

4 Serviço de solda especial tipo Mig/Mag 250 HS
98,00



                                                      Diário Oficial - nº 0213                                      03 de Setembro de 20188

5 Serviço em torno mecânico 750 HS 98,00

6 Serviço em torno mecânico 250 HS 98,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2018 – 1/10

PREGÃO Nº 076/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de recarga

VENCEDOR: MENON INFORMÁTICA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

         JONIR ANTONIO MENON – Representante

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

5 Cartucho compatível HP 61 color
MASTERPRINT 25 UN      65,00

6 Cartucho compatível HP 61 preto
MASTERPRINT 25 UN      50,00

21 Recarga de cartucho HP color TOPCOM
500 SERV      17,90

22 Recarga de cartucho HP office jet PRO 6830 ama-
relo TOPCOM 5 SERV      23,00

23 Recarga de cartucho HP office jet PRO 6830 ciano
TOPCOM 5 SERV      23,00

24 recarga de cartucho HP office jet PRO 6830
magenta TOPCOM 5 SERV      23,00

25 Recarga de cartucho HP office jet PRO 6830 preto
TOPCOM 10 SERV      23,00

26 Recarga de cartucho HP preto TOPCOM
500 SERV      13,20

28 Recarga de toner 49A TOPCOM 30
SERV      49,50

30 Recarga de toner HP 05 A TOPCOM 80
SERV      52,50

32 Recarga de toner HP 35 A TOPCOM 150
SERV      38,95

33 Recarga de toner HP 36 A TOPCOM 100
SERV      40,90

35 Recarga de toner HP 78 A TOPCOM 100
SERV      42,90

36 Recarga de toner HP 80 A TOPCOM 40
SERV      44,40

54 Recarga de toner Samsung SCX 4200 A
TOPCOM 10 SERV      78,00

55 Recarga de toner Samsung SCX- 4200D3
TOPCOM 10 SERV      78,00

56 Recarga de toner Samsung SCX D5530 TOPCOM
15 SERV      81,70

57 Recarga de toner Samsung SCX 4200A TOPCOM
10 SERV      78,00

58 Recarga de toner Samsung SLM 3375fD D204L
TOPCOM 22 SERV      86,47

59 Recarga de toner Samsung TEC 2851 TOPCOM
120 SERV      78,90

62 Recarga de tonner  HP 26 xTOPCOM 150
SERV      83,50

65 Tinta para impressora Brother J6510 DW - preto
MASTERPRINT 5 L      75,00

66 Tinta para impressora Brother J6510DW - amarelo
MASTERPRINT 5 L      75,00

67 Tinta para impressora Brother J6510DW - magenta
MASTERPRINT 5 L      75,00

68 Tinta para impressora Brother J6510DW- cor ciano
MASTERPRINT 5 L      75,00

80 Toner compatível (novo) Lexmark E 260
PREMIUM 10 UN      99,90

83 Toner compatível HP 26 X PREMIUM 150
UN     100,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2018 – 2/10

PREGÃO Nº 076/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de recarga

VENCEDOR: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA-EPP

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

       KLEBER ARRABAÇA BARBOSA – Representante

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

12 Cartucho HP office jet pro 6830 amarelo
PREMIUM 5 UN      43,18

13 Cartucho HP office jet pro 6830 ciano
PREMIUM 5 UN      43,18

14 Cartucho HP office jet pro 6830 preto
PREMIUM 10 UN      43,18

15 Cartucho HP office jet pro 6830 magenta
PREMIUM 5 UN      43,18

74 Toner compatível (novo) HP 49 A PREMIUM 30
UN      71,10

77 Toner compatível (novo) HP 80 A PREMIUM 40
UN      62,75

79 Toner compatível (novo) HP 85 A PREMIUM



03 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0213 9

180 UN      52,64

85 Toner compatível Lexmark E 120 PREMIUM
20 UN     104,60

94 Toner compatível Samsung TEC 2851
PREMIUM 120 UN     107,90

102 Toner HP laserjet color CM 1410 amarelo 322 A
PREMIUM 5 UN      87,85

103 Toner HP laserjet color CM1410 ciano 541 A
PREMIUM 5 UN      87,85

104 TonerHP laserjet color cm 1410 magenta 323 A
PREMIUM 5 UN      89,95

105 Toner HP laserjet color CM 1410 preto 320 A
PREMIUM 5 UN      89,95

106 Toner Samsung scx4200a PREMIUM 10
UN     121,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2018 – 3/
10

PREGÃO Nº 076/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de recarga

VENCEDOR: WP DO BRASIL LTDA-EPP

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

 CARLA CRISTINA PEDRONI FACHINI   – Representante

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

1 Cartucho compatível HP 122 color WP 25
UN      71,85

2 Cartucho compatível HP 122 preto WP 25
UN      63,60

73 Toner compatível (novo) HP 36A WP 100
UN      53,00

75 Toner compatível (novo) HP 53 A WP 80
UN      71,54

76 Toner compatível (novo) HP 78 A WP 100
UN      54,35

87 Toner compatível OKIDATA C530DN amarelo
WP 10 UN     102,94

88 Toner compatível OKIDATA C530DN ciano
WP 10 UN     102,94

89 Toner compatível OKIDATA C530DN magenta
WP 10 UN     102,94

90 Toner compatível OKIDATA C530 DN preto
WP 15 UN     102,94

95 Toner compatível xerox 3260 WP 10

UN     109,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2018 - 4/10

PREGÃO Nº 076/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de recarga

VENCEDOR: MAXPEL COMERCIAL EIRELI-EPP

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

   RAFAELA ROMANO FACHINI  – Representante

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

72 Toner compatível (novo) HP 35 A MASTERPRINT
150 UN      59,10

81 Toner compatível (novo) SCX - D5530
MASTERPRINT 15 UN     154,65

84 Toner compatível HP laserjet PRO M252DW, KT nas
cores: preto, amarelo, ciano, magenta MASTERPRINT
20 UN     118,15

91 Toner compatível Samsung SCX 4200 A
MASTERPRINT 10 UN     100,05

92 Toner compatível Samsung SCX 4200 D3
MASTERPRINT 10 UN     100,05

96 Toner compatível xerox ml 1610 MASTERPRINT
80 UN      99,10

98 Toner HP color M252DW 201A amarelo 402A
MASTERPRINT 10 UN     108,10

99 Toner HP color M252DW 201A ciano 401 A
MASTERPRINT 10 UN     109,10

100 Toner HP color M252DW 201A magenta 403A
MASTERPRINT 10 UN     108,10

101 Toner HP color M252DW 201A preto 400 A
MASTERPRINT 10 UN     109,10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2018 – 5/10

PREGÃO Nº 076/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de recarga

VENCEDOR: CVB CONSTANSKI E CIA LTDA

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

               JULIMAR BUENO GARCIA – Representante

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT



                                                      Diário Oficial - nº 0213                                      03 de Setembro de 201810

16 Cartucho original do fabricante da impressora, de
tinta plotter HP 711 ciano 29 ml CZ 134 A (pack com 3
unidades).cor ciano.HP 10 UN     389,00

17 Cartucho original do fabricante da impressora tin-
ta plotter HP 711 amarelo CZ136A, (pack com 3 unida-
des). HP 10 UN     392,00

18 Cartucho original do fabricante da impressora de
tinta plotter HP 711 preto 80 ml CZ 133 A. preto HP
15 UN     355,00

19 Cartucho original do fabricante da impressora de
tinta plotter HP 711 magenta 29 ml CZ 135 ( pack com 3
unidades). HP 10 UN     392,00

107 Unidade de imagem DR 750 Brother 8112 DN
8157DN PREMIUM 100 UN      83,65

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2018 - 6/10

PREGÃO Nº 076/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de recarga

VENCEDOR: SUPRA ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA
EIRELI-ME

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

   MARLETE APARECIDO DE SALES – Representante

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

7 Cartucho compatível HP 662 preto PCV 25
UN      37,00

10 Cartucho compatível HP deskjet F 4180 preto
PCV 12 UN      59,00

11 Cartucho HP deskjet F4180 colorido PCV
12 UN      69,90

20 Foto reveladora WORKCENTRE 4118 IMP
20 UN     111,60

29 Recarga de toner BROTHER DCP 8112 e 8157
SOLUÇÃO 200 SERV      77,60

31 Recarga de toner HP 26 A SOLUÇÃO 150
SERV      49,99

34 Recarga de toner HP 53 A SOLUÇÃO 80
SERV      50,89

39 Recarga de toner HP color M252DW 201A
SOLUÇÃO 10 SERV      78,05

40 Recarga de toner HP color M252DW 201 A ciano
SOLUÇÃO 10 SERV      78,05

41 Recarga de toner HP color m252dw 201a magenta
SOLUÇÃO 10 SERV      78,05

42 Recarga de toner HP color M252DW 201A preto
SOLUÇÃO 10 SERV      78,05

43 Recarga de toner HP laserjet color CM 1410 amare-
lo 322 A SOLUÇÃO 5 SERV      78,05

44 Recarga de toner HP laserjet color CM 1410 magenta
323 A SOLUÇÃO 5 SERV      78,05

45 Recarga de toner HP laserjet color CM 1410 preto
320 A SOLUÇÃO 5 SERV      78,05

46 Recarga de toner HP laserjet color CM 1410 CIANO
541 A SOLUÇÃO 5 SERV      78,05

47 Recarga de toner  LEXMARK E 120 S O L U -
ÇÃO 20 SERV      79,11

48 Recarga de toner LEXMARK E 260SOLUÇÃO 10
SERV      99,35

50 Recarga de toner OKIDATA C530DN amarelo
SOLUÇÃO 10 SERV      82,49

51 Recarga de toner OKIDATA C530DN ciano
SOLUÇÃO 10 SERV      82,49

52 Recarga de toner OKIDATA C530DN magenta
SOLUÇÃO 10 SERV      82,49

53 Recarga de toner OKIDATA C530DN preto
SOLUÇÃO 15 SERV      82,49

60 Recarga de toner XEROX 3260 SOLUÇÃO 10
SERV      74,29

61 Recarga de toner XEROX ml 1610 SOLUÇÃO 80
SERV      64,39

63 Recarga de xerox - WORKCENTER 4118. S O L U -
ÇÃO 20 SERV      73,89

64 Tinta para impressora EPSON l395 - 5 litros nas
cores: preto, ciano, magenta, amarelo PVC 20 L
    100,05

70 Toner compatível (novo) HP 12 A PCV 100
UN      59,03

71 Toner compatível (novo) HP 26 A PCV 150
UN      86,44

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2018 – 7/10

PREGÃO Nº 076/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de recarga

VENCEDOR: EMBRALON COMERCIAL EIRELI-ME

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

                JOSÉ ROBERTO PERAS – Representante

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

86 Toner compativel  LEXMARK MX 310
 EMBRALON 15 UN     136,50



03 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0213 11

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2018 – 8/
10

PREGÃO Nº 076/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de recarga

VENCEDOR: ANDRE LUGLIO DOS SANTOS - ME

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

       ANDRE LUGLIO DOS SANTOS – Representante

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

49 Recarga de toner LEXMARK MX 310
COMPUSOFT15 SERV     124,16

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2018 – 9/
10

PREGÃO Nº 076/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de recarga

VENCEDOR: PRISCILA CRISTINA ALBERGONI PAIXAO
CALOVI

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

PRISCILA CRISTINA ALBERGONI PAIXAO CALOVI   –
Representante

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

3 Cartucho compatível HP 21 preto PCV 25
UN      49,00

4 Cartucho compatível HP 22 color PCV 25
UN      51,00

8 Cartucho compatível HP deskjet 3050 colorido
PCV 25 UN      66,00

9 Cartucho compatível HP deskjet 3050 preto
PCV 12 UN      54,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2018 – 10/
10

PREGÃO Nº 076/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de recarga

VENCEDOR: INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA-
ME

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

                ELAINE CHAVENCO UEDA  – Representante

ITEM                       ESPECIFICAÇÃO MARCA
QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT

27 Recarga de toner 12A INT 100 SERV
     38,50

37 Recarga de toner HP 83A INT 150 SERV
     37,80

38 Recarga de toner HP 85 A INT 180 SERV
     37,60

69 Toner compatível (novo) HP 05 A PREMIUM 80
UN      69,25

78 Toner compatível (novo) HP 83 A PREMIUM 150
UN      52,60

82 Toner compatível BROTHER DCP 8112 e DCP 8157
PREMIUM 200 UN      89,97

93 Toner compatível SAMSUNG Sl M3375FD D204L
PREMIUM 34 UN     114,50

97 Toner da fotocopiadora WORKCENTRE 4118
PREMIUM 20 UN     106,10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2018

PREGÃO Nº 079/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar percentual de desconto sobre Tabela
INDITEC para aquisição de medicamentos em farmácia lo-
cal.

VENCEDOR: MOWHANNA & MOWHANNA LTDA - ME

VALOR: R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 02/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

      JOCELINE SIHAM MOWHANNA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID.
PERCENTUAL DE DESCONTO VALOR ESTIMADO MEN-
SAL

1 MEDICAMENTOS  ÉTICOS TABELA INDITEC 9
MES 25% 14.000,00

2 MEDICAMENTOS  ÉTICOS TABELA INDITEC 3
MES 25% 14.000,00

3 MEDICAMENTOS GENÉRICOS TABELA INDITEC
9 MES 52% 9.000,00

4 MEDICAMENTOS GENÉRICOS TABELA INDITEC
3 MES 52% 9.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2018 – 1/10



                                                      Diário Oficial - nº 0213                                      03 de Setembro de 201812

PREGÃO Nº 085/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios não
perecíveis.

VENCEDOR: J H GONCALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI
- ME

VALOR: R$ 220.919,00 (duzentos e vinte mil e novecen-
tos e dezenove reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 27/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

                       EDSON BATISTA FERREIRA – Representan-
te

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.
UNID. VALOR

MÁX.

UNIT.

1 Achocolatado  de 200 ml emabalagem tetrapack
NENE 6000 UN 0,67

3 Achocolatado em pó - embalagem 400g; compo-
sição: açucar, cacau, mineral, maltodextrina, vitamina,
emulsif icante, antioxidante, ácido ascórbico e
aromatizante CHOCOMIL 600 PCT 1,68

4 Achocolatado em pó dietético - Pote 210g, compo-
sição: maltodextrina, cacau em pó, lecitina de soja, vita-
minas, edulcorantes artificiais, aroma de baunilha.
APTI 80 PT 8,40

10 Adoçante dietético natural : xylitol - embalagem 400
g. LOWÇUCAR 50 UN 9,20

13 Arroz agulhinha - Tipo 1 - c/ Certificado de Classi-
ficação - pct. c/ 5kg NORTE SUL 7300 PCT 10,45

15 Atum ralado em água e sal - pacote 01 kg
PALMEIRA 1000 PCT 28,30

17 Azeite extra virgem 500 ml PORTO REAL
350 UN 9,38

19 Bala sabor iogurte - Pacote 700g SOBERANA
500 PCT 4,39

20 Bala sabores variadas pacote com 500 gr
SOBERANA 500 PCT 3,93

24 Bebida de soja original - embalagem tetrapak 01
litro; composição: água, soja, açucar invertido, minerais,
vitamina E, vitamina B6, vitamina B2, vitamina A,  vitamina
D, vitamina B12, ácido fólico, estabilizantes e goma; sem
glúten PURITY 800 L 3,20

25 Bebida de soja sabor pêssego - embalagem
tetrapak 01 litro; composição: água, soja, açucar inverti-
do, suco de pêssego, açucar, maltodextrina, vitamina C,
vitamina B3, vitamina B6, vitamina B2, vitamina B12, zin-
co, espessante e goma; sem glúten PURITY
600 L 2,79

26 Bicarbonato de sódio - 50 gr CATEMAR
100 UN 0,70

27 Biscoito água e sal, embalagem dupla - pacote 400g,
composição: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido
fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açucar invertido,
sal, amido, fermento biológico, fermento químico,
acidulante, melhorador de farinha RACINE 3000
PCT 2,25

28 Biscoito cream cracker - pacote 400 g RACINE
1000 PCT 2,25

29 Biscoito doce sabor leite, embalagem dupla - paco-
te 400g, composição: farinha de trigo fortificada com ferro e
ácido fólico, açucar invertido, sal, estabilizante, lecitina de
soja, fermento químico, acidulante e aromatizante
RACINE 5000 PCT 2,25

30 Biscoito integral, embalagem dupla - embalagem
400g; composição: farinha de trigo integral, farinha de trigo
com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açucar, sal, amido,
fermento quimico e/ou biologico TODESCHINI500
PCT 2,78

31 Biscoito maisena - pacote 400 g RACINE
500 PCT 2,25

43 Caldo de galinha 6 tabletesAPTI 200 CX
0,74

50 Chocolate granulado - 100g DONA JURA
300 PCT 1,55

51 Chocolate granulado - Pacote 01 kg D O N A
JURA 200 PCT 8,60

52 Coco ralado sem adição de açúcar - pacote 100g
ADEL COCO 1000 PCT 1,78

58 Doce de leite tradicional - embalagem com 400 g..
Ingredientes : leite pasteurizado padronizado e/ou leite em
pó reconstituido, açúcar, enzima betagalactosidase e con-
servador : sorbato de potassio.; Não contém glúten.
TRIANGULO 900 UN 2,50

61 Extrato de tomate - embalagem tetrapak ou sachê
01 kg; ingredientes: tomate, açucar e sal QUERO
4800 UN 4,80

65 Farinha de mandioca - pacote 1 kg MONSIL
1400 PCT 3,24

72 Fermento biológico seco - Sachê 10g FERMIX
1000 UN 0,60

73 Fermento em pó quimico lata com 250 gramas
TRISANT 1000 LATA 1,89

75 Gelatina em pó - diversos sabores - caixa 30 g
APTI 500 CX 0,54

96 Macarrão Penne com ovos, grano duro - pacote 01
kg ORSI 1000 PCT 4,50

97 Macarfrão sem gluten, farinha de arroz, penne ou
parafuso 1 kgURBANO 100 PCT 5,00

99 Mangericão - embalagem l0 g CATEMAR
120 UN 0,60



03 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0213 13

102 Margarina vegetal com mínimo de 80% de lipídios
- Pote 500g COAMO FAMILIA 1200 PT 3,00

107 Mistura para bolo - embalagem 400gr APTI
400 EMB 1,80

116 Pimenta do reino - embalagem 10g CATE-
DRAL 100 EMB 1,20

121 Sal marinho - Pacote 01 kg MOC 80 PCT
1,50

122 Sal refinado iodado - pacote 01 Kg
UNIÃO1200 KG 0,87

124 Suco concentrado sabor maracujá - Embalagem
01 litro, com brix de no mínimo 18, para refresco; conten-
do como base o suco integral e/ou concentrado da fruta
de origem, sem adição de açúcar e água, sujeito a con-
servação independente de refrigeração. Rendimento
mínimo de 08 (oito) litros de refresco por 01 litro de suco
concentrado. Sem adição de edulcorantes artificiais
hipocalóricos, aromas ou corantes artificiais. Com em-
balagem atóxica. PURITY 4500 L 4,45

125 Suco de soja sabor pêssego - embalagem
tetrapak 01 litro PURITY 500 L 2,99

130 Uva passa branca - pacote 200 g L A
VIOLETERA 80 PCT 5,40

132 Vinagre de álcool - frasco de 750ml
CHEMIM 500 FRCO 1,15

133 Vinagre de maçã - embalagem com 750 ml
CHEMIM 2000 EMB 2,88

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2018 – 2/
10

PREGÃO Nº 085/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios não
perecíveis.

VENCEDOR: ATACADO J. BONIFÁCIO EIRELI - ME

VALOR: R$ 99.250,00 (noventa e nove mil e duzentos e
cinqüenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 27/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

FÁBIO LUIZ DOS SANTOS CORDEIRO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.
UNID. VALOR

MÁX.

UNIT.

2 Achocolatado com açúcar mascavo - Devo con-
ter: açúcar mascavo, cacau em pó, aroma natural de
baunilha e no mínimo vitaminas (C,B1,B2,B6,A). Pacote
01 kg. CACAU SUL 4000 PCT 6,20

6 Açúcar mascavo - pacote de 1 kg. Ingredientes: açú-
car mascavo. NUTRINGÁ 100 PCT 6,00

40 Cacau em pó, sem adição de açúcar - embalagem
200g; 100% cacau NUTRINGÁ 300 EMB 9,00

53 Colorau - pacote c/500g NUTRINGÁ 550 PCT
1,80

83 Leite em pó integral - embalagem 01 kg DANKY
3500 KG 16,20

92 Macarrão integral - pacote 500 g; Deve conter maior
proporção de farinha de trigo integral e menor de farinha de
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. PRIMORI 500
PCT 2,10

95 Macarrão Parafuso com ovos - pacote 01 kg
PRIMORI 3500 PCT 3,26

129 Trigo para quibe - pacote 500 g NUTRINGÁ 500
PCT 2,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2018 – 3/10

PREGÃO Nº 085/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios não pe-
recíveis.

VENCEDOR: MAESTRO ATACADO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI – ME

VALOR: R$ 62.148,50 (sessenta e dois mil cento e quarenta
e oito reais e cinqüenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 27/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

       LUIZ FERNANDO BRUNHARI – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.
UNID. VALOR

MÁX.

UNIT.

5 Açúcar cristal - pacote 5 kg DOCESUCAR
8000 PCT 6,62

7 Açúcar refinado - pacote 1 quilo SABORDOCE
400 KG 1,46

8 Açúcar refinado - pct c/ 5 kg SABORDOCE 400
PCT 7,30

59 Ervilha em conserva - lata 300 g SÓ FRUTA 150
LATA 1,19

87 Lentilha - Pacote 500 g AMAFIL 1000 PCT
5,18

94 Macarrão parafuso - Pacote 500g PAULISTA 200
PCT 1,63



                                                      Diário Oficial - nº 0213                                      03 de Setembro de 201814

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2018 – 4/10

PREGÃO Nº 085/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios não
perecíveis.

VENCEDOR: L. A. FARIA & CIA LTDA - ME

VALOR: R$ 78.630,50 (setenta e oito mil seiscentos e
trinta reais e cinqüenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 27/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

           CARLOS AUGUSTO FARIA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.
UNID. VALOR

MÁX.

UNIT.

11 AMENDOIM CRU - TIPO 1, DESCASCADO, PACO-
TE COM 500G BEIJA FLOR 1000 PCT 3,09

23 Bebida de arroz- embalagem tetrapak de 1 litro.
Composição : água, arroz ( 14%) ), óleo girassol, cálcio e
sal . Sem glúten. Sem sabor. NESTLE 250
L 13,45

70 Feijão carioca tipo 1 - pacote 01 kg
JOÃOZINHO 6500 KG 2,55

74 Fubá -  não pré cozido - pacote c/ 1 kg
NUTRINOVO 2500 UN 1,25

79 Leite condensado - embalagem 395g NENE
1000 UN 2,69

98 Maionese - embalagem 500g SUAVITY
1200 UN 2,34

105 Milho verde - lata 02 kg BONARE 1000
LATA 8,58

111 Oleo de girassol - emabalagem pet com 900 ml.
Composição: óleo de girassol 100% refinado. SINHÁ
8000 UN 4,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2018 – 5/10

PREGÃO Nº 085/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios não
perecíveis.

VENCEDOR: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP

VALOR: R$ 72.777,00 (setenta e dois mil e setecentos e
setenta e sete reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 27/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

       LEONARDO AUGUSTO ROSSATO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.
UNID. VALOR

MÁX.

UNIT.

12 Amido de milho - caixa com 1kg D'MILLE
1500 CX 1,99

14 Arroz integral tipo 1 - pacote 01 kg; o produto deve
conter laudo de classificação. Proveniente de grãos inte-
grais, de coloração marron clara, com odor e sabor
caracteristico do produto; em pacote lacrado e rotulado con-
forme legistção D'MILLE 1000 PCT 2,89

16 Aveia em flocos -  pct 250g NATURALE 300
PCT 1,82

37 Bolinho de chocolate de 40g. RENATA
6000 UN 0,66

42 Caldo de carne com 6 tabletes APTI 200 CX
0,75

44 Canela em pó - pacote com 10 g. CATEMAR
1600 PCT 0,59

46 Cereal matinal flocos de milho - Pacote 01 kg
ALCA FOODS250 PCT 7,85

49 Chocolate em pó 50% cacau  embalagem 400 gr
APTI 2000 PCT 6,50

60 Ervilha em conserva - lata 02 kg GOIÁS VERDE
1200 LATA 8,29

63 Farinha de arroz e aveia com probiótico - sachê 230g;
composição: farinha de arroz, farinha de aveia, açucar, ex-
trato de malte, minerais, vitaminas e aromatizante baunilha
ALL NUTRI 500 EMB 3,65

66 Farinha de Milho - pacote 01 kg D'MILLE
1000 PCT 2,15

67 Farinha de rosca - pacote 500 g D'MILLE
500 PCT 2,95

71 Feijão preto - pacote 01 kg CORADINHO 500
PCT 3,14

76 Goiabada - embalagem 400gr. VAL 900
PCT 1,49

77 Grão de bico - embalagem 500g D'MILLE
500 UN 6,08

81 Leite de coco 200 ml SERGIPE 400
UN 1,60

84 Leite em pó integral - embalagem 200 g DANKY
300 UN 3,85

90 Macarrão de letrinhas com ovos - pacote 01 kg
PRIMORI 500 PCT 3,35



03 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0213 15

91 Macarrão espaguete com ovos - pacote 500 g;
Composição mínima do produto: farinha de trigo espe-
cial, ovos, amido de milho, corante natural (urucum e
cúrcuma). Validade mínima do produto 12 meses
D'MILLE 1500 PCT 1,60

103 Milho para canjica - branca 1ª qualidade - pacote
01 kg D'MILLE 2300 PCT 2,99

104 Milho para pipoca - pacote 500 g D'MILLE
2200 PCT 1,45

109 Molho de soja tipo shoyu - frasco 500 ml
DUSUL 300 FRCO 3,98

115 Pão de mel - pacote de 500g LUAM 1300
PCT 3,95

118 Pirulito formato de coração, sabor morango - pa-
cote 200 un PECIN300 PCT 4,49

126 Suco em pó sabores diversos 25 gr A T A -
LAIA 1500 UN 0,38

128 Tempero completo - Pote 300g D'MILLE
250 UN 1,25

131 Uva passa preta - pacote 200 g D'MILLE
150 PCT 3,30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2018 – 6/
10

PREGÃO Nº 085/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios não
perecíveis.

VENCEDOR: SUPRA ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA
EIRELI -ME

VALOR: R$ 40.918,00 (quarenta mil e novecentos e de-
zoito reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 27/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

     MARLETE APARECIDA DE SALES – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.
UNID. VALOR

MÁX.

UNIT.

21 Barra de cereal sabores variados de 20 g com 3
unidades. RITTER 6000 UN 1,20

62 Farinha de amêndoas - pacotre com 200g. Com-
posição: farinha de amêndoas, sem glúten. RELVA
VERDE 150 PCT 18,00

80 Leite condensado zero lactose -0 embalagem
tetrapak com 395g. Composição: leite integral, açúcar e
enzima lactase. Para dietas com restrição a lactose.

ITALAC 400 UN 4,68

101 Margarina - 500g vegetal zero de gordura trans
DELICIA 100 PT 3,20

113 Orégano - embalagem 10 g ANDORINHA 500
EMB 0,88

119 Queijo tipo parmesão ralado - embalagem 100 g
SELETI 400 PCT 3,24

120 Sagú - pacote c/500g PRATA 1000 PCT 3,09

123 Suco concentrado liquido embalagem tetrapak sabor
uva 1 litro. PURITY 6000 UN 4,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2018 – 7/10

PREGÃO Nº 085/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios não pe-
recíveis.

VENCEDOR: RIO SUL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE EVEN-
TOS ALIMENTICIOS E PROMOÇÃO EIRELI - ME

VALOR: R$ 105.315,00 (cento e cinco mil e trezentos e quinze
reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 27/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

                         OTONIR TEIXEIRA DAS NEVES – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.
UNID. VALOR

MÁX.

UNIT.

22 Batata palha - Pacote 500g RAINHA 500 PCT
4,79

36 Bolinho de baunilha de 40gRENATA 6000 UN
0,61

41 Cafe em pó -  1ª linha - pct.  500g CANÇÃO
9200 PCT 6,75

45 Catchup - frasco 400g RHUA 500 FRCO 3,50

56 Creme de leite - embalagem tetrapak 200g
POLY 1000 UN 1,80

89 Macarrão de arroz composição: farinha de arroz,
corantes naturais e emulsificante 500 gr FLORIANE 100
PCT 2,60

93 Macarrão padre nosso - pacote 01 kg; com ovos, grano
duro FLORIANE 1500 PCT 3,26

100 Manteiga com sal - embalagem 200 g; composição;
creme de leite e sal TIROL 3500 UN 5,50

106 Milho verde em conserva - lata 300 g BONARE
300 LATA 1,20



                                                      Diário Oficial - nº 0213                                      03 de Setembro de 201816

117 Pirulito - bola - diversos sabores pacote c/ 100
unidades PRODASA 500 PCT 4,50

127 Suco sabor variado embalagem tetrapack de 200
ml. PURITY 6000 UN 1,10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2018 – 8/10

PREGÃO Nº 085/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios não
perecíveis.

VENCEDOR: OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA

VALOR: R$ 5.878,00 (cinco mil e oitocentos e setenta e
oito reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 27/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

       SANDRA MIYUKI YAMAOKA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.
UNID. VALOR

MÁX.

UNIT.

34 Biscoito tipo rosquinha - pacote 500G
PRODASA 500 PCT 2,78

35 Biscoito tipo rosquinha  sabor chocolate - pacote
500g PRODASA 500 PCT 2,80

88 Louro em folha - pacote 10g CATEMAR
600 UN 0,68

108 Mistura para pão de queijo - embalagem 250 g
LORENZ 300 EMB 3,10

110 Mostarda - embalagem tetrapack 400g
LORENZ 500 EMB 3,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2018 – 9/10

PREGÃO Nº 085/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios não
perecíveis.

VENCEDOR: COMERCIAL A F B EIRELI – EPP

VALOR: R$ 37.110,00 (trinta e sete mil e cento e dez re-
ais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 27/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

   FERNANDO AUGUSTO BUDACH – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.
UNID. VALOR

MÁX.

UNIT.

39 Bombom pacote 1 kg SONHO DE VALSA
500 PCT 22,00

47 Chá mate - Caixa 500g UNIAO1500 CX
4,04

48 Cha mate - caixa com 250gUNIAO2500 CX
2,10

78 Iogurte sabor morango - embalagem 1 litro
POLY 4000 L 3,70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2018 – 10/10

PREGÃO Nº 085/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios não
perecíveis.

VENCEDOR: COMÉRCIO DE DOCES I. L . LTDA

VALOR: R$ 15.540,00 (quinze mil e quinhentos e quarenta
reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 27/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

                     LUCAS GARCIA CONTI – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.
UNID. VALOR

MÁX.

UNIT.

85 Leite integral tipo A - embalagem tetrapak 01 litro
LATCO 6000 L 2,59

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº110/2018- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº174/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preço de filé de tilápia.

CREDENCIAMENTO: Até 14h29m do dia 17 de setembro
de 2018.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 17 de setembro de 2018.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-



03 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0213 17

ção - Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br  INFORMAÇÕES: Depar-
tamento de Licitação – (43) 3520-8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 31 de agosto de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

Processo de Inexigibilidade nº 018/2018

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
inexigibilidade de licitação em favor de UNIÃO NACIO-
NAL DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO DO
PARANÁ, CNPJ. 81398588/0001-85 para realização de
03 (três) inscrições para o “Encontro Estadual dos Co-
ordenadores Municipais do Programa Mais Alfabetiza-
ção” a realizar-se no dia 12 de setembro de 2018, para
as servidoras: Daniella Gomes, Josiane Aparecia de Sou-
za Santos e Mônica de Fátima Registro Morales, no valor
total de R$ 210,00 (duzentos e dez reais), conforme so-
licitado pela Secretaria Municipal de Educação, Protoco-
lo n° 12399/2018, em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25, inciso
II.

Cornélio Procópio, 03 de setembro de 2018.
    AMIN JOSÉ HANNOUCHE

    Prefeito

ATOS DO LEGISLATIVO

Compra Direta nº 036/2018

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: EXTINCOP
– COMERCIO DE EXTINTORES LTDA,

CNPJ: 19.224.770/0001-46, referente à recarga de ex-
tintores e aquisição de placas de identificação no valor
de R$ 940,00 (novecentos e quarenta reais) em confor-
midade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações,
com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 31 de agosto de 2018.
Helvécio Alves Badaró

Presidente

Compra Direta nº 037/2018

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: SUL
AMERICA COMPANHIA NACIONAL DE SEGUROS, CNPJ:
33.041.062/0001-09, referente à renovação de seguro
do imóvel situado à Rua Paraíba, 189, sendo este de
propriedade da União, e que está cedido à esta Câmara
Municipal através da Cessão: Livro – PR – 09 Fls. 166,
Processo nº 04936.000898/2016-91, realizamos 3 (três)

cotações, onde o menor preço apurado e que apresentou as
certidões exigidas, resultou no valor total de 2.267,21 (dois
mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte e um centavos)
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas altera-
ções, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 31 de agosto de 2018.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE


		2018-09-04T15:20:08-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




